



2024 年 3 月 27 日 株式会社ナウキャスト 株式会社 Finatext ホールディングス

ナウキャスト、BattleFin の「The Alternative Data Challenge」で優勝 世界トップクラスの機関投資家から

「アジア全域で最も優れたオルタナティブデータプロバイダー」として評価

次世代金融インフラの提供を通して組込型金融を実現する Finatext グループの株式会社ナウキャスト(本社:東京都千代田区、代表取締役 CEO:辻中 仁士、以下「ナウキャスト」)は、BattleFin(読み:バトルフィン)が開催した機関投資家向けオルタナティブデータ活用のピッチコンテスト「The Alternative Data Challenge - Asia 2024 Edition」にて優勝しました。

BattleFin は、オルタナティブデータと AI を活用してヘッジファンドなどの機関投資家が意思決定を行うための情報を提供する企業です。機関投資家向けのオルタナティブデータのエコシステム構築のため、データのプロバイダーとバイヤーをつなぐリアルイベントを世界各地で開催しています。

ナウキャストは 2024 年 3 月 20 日と 21 日にシンガポールで開催された「BattleFin's Discovery Day Singapore」に日本のオルタナティブデータプロバイダーとして参加しました。

イベント内で開催された「The Alternative Data Challenge – Asia 2024 Edition」は、アジア全域から優れたオルタナティブデータプロバイダーを発掘することを目的としたピッチコンテストです。
Jump Trading、Balyasny、Capital Fund Management、Abu Dhabi Investment Authority といった世界トップクラスの投資機関やテック企業が審査員となり、最も革新的でインパクトのあるデータセットとインサイトを提供するプロバイダーを決定します。



The Alternative Data Challenge Winner □⊐

今回ナウキャストは、扱えるデータの多様性、インサイトやユースケー

スの実益性、そして堅実に利益を上げていることが高く評価され、アジア全域からエントリーした 43 社のデータプロバイダーの中から、最も優れたオルタナティブデータプロバイダーとして優勝を果たしました。

今後もナウキャストは、クレジットカードの決済データや POS データ、電子レシートデータ、TV メタデータ、募集賃金データなど多様なオルタナティブデータの収集および分析を通じて、国内外の機関投資家の意思決定を支援してまいります。

【参考リンク】

- ·BattleFin
 - https://www.battlefin.com/
- •The Alternative Data Challenge Asia 2024 Edition https://www.battlefin.com/data-challenge-singapore-2024

【Finatext グループと株式会社ナウキャストについて】

Finatext グループは、「金融を"サービス"として再発明する」をミッションに掲げ、次世代金融インフラの提供を通して組込型金融を実現するフィンテック企業グループです。金融サービスのあるべき姿をユーザー視点から見直し、パートナー事業者と共に新しい金融サービスを開発する「株式会社 Finatext」、オルタナティブデータ解析サービスの「株式会社ナウキャスト」、証券ビジネスプラットフォームを提供する「株式会社スマートプラス」、次世代型デジタル保険の「スマートプラス少額短期保険株式会社」といった事業会社を擁し、「金融がもっと暮らしに寄り添う世の中」の実現を目指しています。

FINATEXT

HOLDINGS

会社名 : 株式会社 Finatext ホールディングス

代表者 : 代表取締役社長 CEO 林 良太

証券コード : 東証グロース市場 4419

設立 : 2013年12月

所在地 : 東京都千代田区九段北一丁目8番10号

住友不動産九段ビル 9 階

公式サイト: https://hd.finatext.com/

■株式会社ナウキャスト

株式会社ナウキャストは、東京大学経済学研究科渡辺努研究室における「東大日次物価指数(現:日経 CPINow)」 プロジェクトを前身として 2015 年に設立された、オルタナティブデータのリーディングカンパニーです。次世代金融インフラの提供を通して組込型金融を実現する Finatext グループにおいて、ビッグデータ解析事業を担っています。 POS データやクレジットカードの決済データ、求人広告データなどの「オルタナティブデータ」を多数扱い、生成 AI を活用した事業者の業務支援に取り組んでいます。また、独自の経済指数を開発し、経済統計のリアルタイム化、企業の経営戦略の見える化を行い、国内外 250 社以上の金融機関、シンクタンク、政府、政府系金融機関、海外ヘッジファンド等の資産運用、経済調査業務を支援しています。

会社名: 株式会社ナウキャスト

代表者 : 代表取締役 CEO 辻中 仁士

設立 : 2015年2月

所在地 : 東京都千代田区九段北一丁目8番10号住友不動産九段ビル9階

公式サイト: https://nowcast.co.jp/